
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ишеевский многопрофильный лицей  

имени Н.К. Джорджадзе 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

         р.п. Ишеевка 

  

28.03.2025г.                                                                                                                          №421-ОД 

 

О создании комиссии по проведению тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения  

образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  

иностранных граждан и 

лиц без гражданства  

В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в Российской 

Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и оказания необходимой 

поддержки учащимся, не владеющим русским языком в достаточной степени в соответствии с 

приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458»; приказом Рособрнадзора от 05.03.2025 № 510 «Об 

определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение 

иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»; распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 25.03.2025 № 661-р,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка иностранных 

граждан и лиц без гражданства в МОУ Ишеевском многопрофильном лицее в следующем 

составе: 

- Валиуллова Г.А., председатель комиссии, заместитель директора по УВР; 

- Горбачева Л.А., заместитель председателя комиссии, заместитель директора по ВР;  

- Матвеева С.А., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО «Русский язык и 

литература»; 

- Науметова Г.И., учитель начальных классов, руководитель ШМО «Начальные классы»;  

- Прудовская Ю.В., учитель русского языка и литературы;  

- Григорьева Г.Б., учитель русского языка и литературы;  

- Мясникова М.А., социальный педагог;  

- Ягудина Е.Г., педагог – психолог.  

2. Назначить Соколова М.К. техническим специалистом для организационно-технического 

сопровождения тестирования. 

3. Комиссии:  




		2025-04-06T17:35:31+0400
	Вадим Сергеевич Тонеев
	Я являюсь автором этого документа




